Управление образования администрации

Петровского муниципального района Саратовской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр г. Петровска Саратовской области»

(МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска)

П Р И К А З

10.02.2023г.                                    № 17-ОД

    г. Петровск, Саратовская область

О создании новых мест

дополнительного образования детей

в МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от

16.10.2020г. № 300-пр «О создании новых мест дополнительного образования

детей в Саратовской области», приказом  министерства образования

Саратовской области от 02.02.2023г. № 157 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания для создания в новых мест в образовательных

организациях Саратовской области различных типов для реализации

дополнительных общеобразовательных программ всех направленностей в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска 15 новых мест

дополнительного образования детей с охватом 15 обучающихся для реализации

дополнительной общеразвивающей программы технической направленности.

2. Назначить ответственного за создание новых мест дополнительного образования

детей Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование в МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска заместителя директора по УВР Баукову

Н.Н.

3. Создать и утвердить рабочую группу по созданию новых мест дополнительного

образования детей для реализации дополнительной общеразвивающей программы

технической направленности на базе МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска в составе:

- Л.М. Широкова – директор,

- Н.Н. Баукова – зам. директора по УВР,

- А.В. Михеева – зам. директора,

- О.В. Лаушкина – педагог дополнительного образования,

- О.С. Калинина – специалист по кадрам,

- О.В. Максимова – заведующая хозяйством.

4. Разработать и утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых месит

на 2023-2024 у. г. до 10.03.2023г.

4.1. Провести организационные мероприятия по открытию новых мест

дополнительного образования детей Федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование в соответствии с комплексом мер (дорожной

картой) до 30.08.2023г.

4.2. Назначить педагога дополнительного образования, привлекаемых к

преподавательской деятельности на новые места по дополнительным

общеобразовательным программам дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» до 30.08.2023г.

4.3. Обеспечить педагогическим кадрам прохождение курсов повышения

квалификации для реализации дополнительных общеобразоватеьных программ в

образовательных организациях до 30.08.2023г.

4.4. Разработать и утвердить дополнительные общеразвивающие программы в

соответствии с направленностями до 15.08.2023г.

4.5. Обеспечить состояние и оформление учебных классов с использованием

брендбука национального проекта «Образование» до 01.07.2023г.

4.6. Обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному

сопровождению создания новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» до 15.04.2023г.

4.7. Обеспечить наличие закупленного оборудования и средств обучения и

воспитания, его установку, наладку, готовность к использованию в 2023/2024

учебном году до 10.08.2023г.

4.8. Организовать информационную кампанию по набору детей на новые места в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» для обучения по

дополнительным общеобразовательным программам на 2023/2024 учебном году,

завершить комплектование группы до 31.08.2023г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор     Л.М. Широкова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу № 17-ОД от 10.02.2023г.

Комплекс мер (дорожная карта)

По созданию новых мест дополнительного образования детей

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»

на базе МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска в 2023/2024 учебном году.

№

п/п

Мероприятие Дата Результат Ответственный

1 Утверждение должностного лица,

ответственного за создание новых

мест дополнительного

образования

28.02.2023 Приказ Широкова Л.М.

2 Создание и утверждение рабочей

группы по созданию новых мест

дополнительного образования

детей для реализации

дополнительной

общеразвивающей программы на

базе МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска

28.02.2023г. Приказ Широкова Л.М.

3 Разработка и утверждение

медиаплана информационного

сопровождения создания новых

мест дополнительного

образования детей

28.02.2023г. Приказ Широкова Л.М.

4 Назначение педагога

дополнительного образования,

привлекаемого к

преподавательской деятельности

на новые места по

дополнительной

общеразвивающей программе

дополнительного образования

детей технической

направленности

До

30.08.2023г.

Решение

педагогического

совета

Широкова Л.М.,

Баукова Н.Н.,

Михеева А.В.

5 Прохождение педагогическим

кадрами курсов повышения

квалификации по дополнительной

профессиональной программе

«Дополнительное образование в

образовательной организации»

До

30.08.2023г.

Получение

свидетельства о

повышении

квалификации

Баукова Н.Н.

6 Разработка дополнительной

общеразвивающей программы

технической направленности

До

15.08.2023г.

Решение

педагогического

совета

Баукова Н.Н.,

Михеева А.В.

7 Загрузка программы

дополнительного образования на

информационном портале

«Навигатор дополнительного

образования Саратовской

области»

До

15.08.2023г.

Размещение в

системе

«Навигатор»

Баукова Н.Н.

8 Создание и оснащение новых

мест, косметический ремонт

помещения, оформление учебного

класса с использованием

брендбука национального проекта

«Образование»

До

01.07.2023г.

Подготовка

кабинета

Широкова Л.М.,

Максимова О.В.

9 Обеспечение закупки, доставки,

монтажа и налаживания

оборудования и средств обучения

и воспитания.

До

10.08.2023г.

Товарные

накладные,

акты приемки

работ

Максимова О.В.

10 Информирование о создании

новых мест и наборе в группы по

реализации дополнительной

общеразвивающей программе на

сайте, группах в соцсетях, в

информационных уголках.

16.05.2023г.

по

30.08.2023г.

Информация в

СМИ, сети

«Интернет»

Лаушкина О.Ю.

11 Приказ о зачислении детей

(комплектование групп). Приказ

об утверждении расписания.

До

31.08.2023г.

Приказ Баукова Н.Н.,

Калинина О.С.

12 Торжественное открытие нового

места дополнительного

образования детей

Сентябрь

2023г.

Торжественное

мероприятие

Широкова Л.М.,

Баукова Н.Н.

Приложение 2

к приказу № 17-ОД от 10.02.2023г.

Медиаплан

по информационному сопровождению

создания новых мест дополнительного образования детей в МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска

в рамках проекта «Успех каждого ребенка»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Форма сопровождения

1 Старт проекта Март 2023 Создание вкладки с логотипом

«Новые места дополнительного

образования детей» на сайте.

Анонс и новостная заметка.

2 Брендирование помещения Май-июнь

2023

Фотоотчет на сайте

3 Установка и настройка

оборудования

Июль-август

2023

Фотоотчет на сайте

4 Дни открытых дверей Август 2023 Сюжет, статья, фоторепортаж

5 Набор детей на новые места Август 2023 Публикация ДОП на сайте,

размещение ДОП на портале

ПФДО. Рекламная кампания.

6 Реализация ДОП Октябрь 2023-

май 2024

Результаты участия в конкурсах.

Проекты детей. Открытые

занятия.